
 

 
 
 
 

Aalborg, d. 25. marts 2009 
Pressemeddelelse 
 

Danske unge påvirker politiske beslutninger i Kuwait 
Over 15.000 unge i alderen 15-25 år har nu deltaget i det danske 
ungdomsklimaprojekt ”Youth Climate Conferences” og deres deltagelse bærer 
indflydelse med sig. Den Kuwaitiske undervisningsminister har som den første 
besluttet sig for at fokusere mere på klimaproblemerne i undervisningsprogrammet 
for de unge i 2009/2010. 
 
Over 300 workshops og konferencer for unge med klimaet som tema har nu fundet 
sted verdenen over. Deltagerantallet til disse arrangementer har i gennemsnit 
været imellem 15-200 unge og det er det dansk skabte ungdoms-klima-projekt 
Youth Climate Conferences (YCC) som står bag. 
 
Og den store deltagelse har vist sig at have en betydelig politisk effekt. Kort efter 
en international YCC konference i Kuwait med deltagere fra mere end 15 forskellige 
lande fra det asiatiske kontinent bad den kuwaitiske minister for undervisning, 
Nouria Al-Subaih, sit ministerium om fremover at inkludere klimaproblemerne i 
undervisningsprogrammet på alle uddannelsesniveauer. Kuwait vil i undervisnings-
programmet for år 2009/2010 nu fokusere langt mere på klima-relaterede for de 
unge. 
 
”Det er helt fantastisk at høre at vi har haft så stor en gennemslagskraft i Asien. 
Forhåbentlig vil der følge flere lande med og tage klimaproblemerne endnu mere 
alvorlige i undervisningen end de gør nu. Det er uhyre vigtigt at de unge bliver 
uddannet i hvordan de skal gribe problemerne an, hvilket også er en af YCCs egne 
formål at vise dem. Vores partnere i Asien har gjort et exceptionelt godt stykke 
arbejde!” siger Danny K. Malkowski, projektleder og idéskaberen bag YCC og 
fortsætter, ”Der påligger politikerne til COP15 et meget stort ansvar. YCC ønsker 
derfor ikke kun at udtale sig på de unges vegne, men vil samtidigt også vise 
politikerne at de har vores fulde opbakning for at nå frem til en ambitiøs klimaaftale 
til december 2009. Det er jo trods alt vores generation der overtager kloden efter 
dem.” 
 
Idéen bag YCC kom fra Danny K. Malkowski, der til dagligt studerer nano-medicin i 
Aalborg men også er arrangør og nuværende næstformand i Ungdommens 
Naturvidenskabelige Forening. UNF arrangerer YCC i samarbejde med det 
internationale netværk MILSET. 
 
Udover at arrangere workshops er YCC også i gang med en større kampagne i 
Danmark og på internettet, der har til hensigt at aktivere de unge i klimadebatten 
og få dem til at tage stilling, samt at give dem konkrete råd til hvordan de selv kan 
være med til at forbedre klimasituationen. Til august påbegynder YCC en række af 
events i Danmarks største byer for at skabe yderligere engagement og deltagelse 
hos de unge. 
 
Yderligere oplysninger:  

• Danny K. Malkowski, YCC-initiativtager, AAU-studerende, tlf. 60 13 90 32, 
danny.malkowski@ycc2009.org 

• Læs mere om Youth Climate Conferences på http://www.ycc2009.org 
• Ungdommens Naturvidenskabelige Forening: http://www.unf.dk/ 
• MILSET: http://www.milset.org/ 


